广东省质量协会文件
粤质协字【2021】25号

关于公布第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨
第六届广东省品牌故事大赛获奖结果的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五

年规划和二〇三五年远景目标的建议》中提出的“以质量品牌为重点，

促进消费向绿色、健康、安全发展，鼓励消费新模式新业态发展”等
要求，贯彻落实国务院办公厅《关于发挥品牌引领作用推动供需结构

升级的意见》、国家发改委《关于加快推动制造服务业高质量发展的

意见》和工信部办公厅《关于做好 2021年工业质量品牌建设工作的

通知》的精神，讲好中国品牌故事，提升国家品牌影响力。广东省质

量协会继续承办第九届全国品牌故事大赛广州赛区和举办第六届广

东省品牌故事大赛，为我省广大企业在品牌创建、品牌文化建设和品

牌走向世界等过程中的勇敢探索、不懈努力和丰硕成果提供交流展示

的平台，同时在我省各行各业中普及、推广品牌观念和品牌管理知识，

提升“讲好品牌故事”能力，塑造我省企业质量品牌的国际形象，提高

广东品牌的影响力。

按照“公平、公正、公开”的原则，在企业自愿参加的基础上，经过

专家评委和媒体评委评议，最终确定了第九届全国品牌故事大赛广州赛

区暨第六届广东省品牌故事大赛获奖名单（见附件），现予以公布。

附 件：第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省品牌

故事大赛获奖名单

广东省质量协会

2021年 10月 14日

附件：

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛演讲比赛获奖名单

单位 作品名称

一等奖

广州白云国际机场股份有限公司安检护卫部 我是谁

广州白云国际机场二号航站区管理有限公司 春风白云，为爱启航

白云机场现场巡查督察大队（客户服务中心） 春风白云，志愿同行

广州金域医学检验集团股份有限公司 金域健康哨兵，以专业报国

湖北齐星集团 齐星不言败，三字铸品牌

广东建星建造集团有限公司 31小时，2032公里

二等奖

广州白云国际机场股份有限公司运行控制中心 践行春风服务 铸就白云品格

湖北西游记公园有限公司 行动助服务 质量铸品牌

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司 匠心成就专业

珠海凌达压缩机有限公司 仰望星空，脚踏实地

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司 创新，以倔匠为底色

广州白云国际机场空港快线运输有限公司 春风快线，从来平凡，感动随行

湖北江南专用特种汽车有限公司 为了谁

三等奖

广东东鹏控股股份有限公司 我眼中的东鹏 49年

广州白云国际机场股份有限公司动力保障分公司 78小时，见证使命必达

珠海凌达压缩机有限公司 携手凌达，经营未来

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司 初心与坚守

南方电网广东佛山顺德供电局 万家灯火，南网情深

惠州大亚湾溢源净水有限公司 流动的新“生”

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛微电影比赛获奖名单

单位 作品名称

一等奖

广州珠江恺撒堡钢琴有限公司 匠心独白

广东海大集团股份有限公司 平凡的力量

惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司 “匠心·专业ⁿ——精雕细琢 协同高效

二等奖

中国移动在线营销服务中心 广东（广州）中心 看得见的光

广东东鹏控股股份有限公司 不可能的可能

韶关市仁化县柑橘产业协会 霞光与共 甘之如饴

南方电网广东佛山高明供电局 耕耘

广州白云国际机场股份有限公司安检护卫部 美好旅程，感动随行

广州白云国际机场股份有限公司航空运输服务分公司 白云国际机场“伴您飞”无人陪伴儿童服务

广州白云国际机场股份有限公司运行控制中心 “秒级”运控 助力疫情防控

三等奖

广州白云国际机场股份有限公司消防安保管理中心 机场消防队的特别行动

广东电网有限责任公司佛山南海供电局 初心不变 向党而行

惠州大亚湾溢源净水有限公司 水蓝旗红

乐昌市大源镇人民政府 大韵悠长 源脉茶香

完美（广东）日用品有限公司 完美的质量-臻荟珍萃凝时系列

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛征文比赛获奖名单

单位 作品名称

一等奖

广州珠江钢琴集团股份有限公司 你好，1956

广东机场白云信息科技有限公司 匠心打造 C6运维品牌，助力白云成为枢纽典范

广州珠江钢琴集团股份有限公司 一“槌”定音

二等奖

科顺防水科技股份有限公司 美好建筑 科顺百年

广州珠江恺撒堡钢琴有限公司 ”不务正业”的珠江钢琴

广州白云国际机场空港快线运输有限公司 春风快线，温暖人心

天地壹号饮料股份有限公司 一个民族品牌的成长之路

广州白云国际机场地勤服务有限公司 春风服务，让爱温暖如春

广州白云国际机场股份有限公司航空运输服务分公司 情满旅途 用爱守护

广州白云空港设备技术发展有限公司 服务无“纸”境，行“云”更精妙

三等奖

广州白云国际机场股份有限公司消防安保管理中心 春风白云 牵手同行

南方电网广东佛山顺德供电局 改革的顺德和思变的电网

广州白云国际机场股份有限公司运行控制中心 技术赋能练就“鹰隼之眼” 创新引领打造白云品牌

广州白云国际机场航空运输服务分公司 团结一心砥砺行，精诚共铸防控城

惠州大亚湾溢源净水有限公司 管道直饮水的长征路

广州白云国际机场股份有限公司公共区管理分公司 闻令而动，筑好核酸检测疫情防线

广州白云国际机场股份有限公司动力保障分公司 78小时，见证使命必达

广州白云国际机场股份有限公司安检护卫部 逐梦空港，白云力量

南方电网广东佛山禅城供电局 一根榜样的接力棒

南方电网广东佛山顺德供电局 后疫情时代的“双赢”：“电”亮机器人小镇

广东东鹏控股股份有限公司 腾飞 49载，东鹏让中国陶瓷受世界尊敬！

广东电网有限责任公司佛山三水供电局 不忘初心，在创新中砥砺前行

广州双鱼体育用品集团有限公司 创新——双鱼可持续发展的不竭动力

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛演讲比赛人气评选

奖项 单位 参赛作品

超凡人气奖 广州白云国际机场二号航站区管理有限公司 《春风白云，为爱启航》

星耀人气奖 广东东鹏控股股份有限公司 《我眼中的东鹏 49年》

辉煌人气奖 广州白云国际机场股份有限公司动力保障分公司 《78小时，见证使命必达》

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛微电影比赛人气评选

奖项 单位 参赛作品

超凡人气奖 广州白云国际机场股份有限公司安检护卫部 《美好旅程，感动随行》

星耀人气奖 完美（广东）日用品有限公司
《完美的质量-臻荟珍萃凝

时系列》

辉煌人气奖 中国移动在线营销服务中心广东（广州）中心 《看得见的光》

第九届全国品牌故事大赛广州赛区暨第六届广东省

品牌故事大赛征文比赛人气评选

奖项 单位 参赛作品

超凡人气奖 广东机场白云信息科技有限公司
《匠心打造 C6运维品牌，

助力白云成为枢纽典范》

星耀人气奖 南方电网广东佛山禅城供电局 《一根榜样的接力棒》

辉煌人气奖 广州白云空港设备技术发展有限公司
《服务无“纸”境，行“云”更
精妙》